
Annexe à l'avis d'appel d'offres d'injection de liquidité N°32/H/2019 du 2 août 2019

1. Statistiques relatives à l'avis d'appel d'offres hebdomadaire, date de valeur 30 juillet 2019

• Couverture des soumissions (en milliards)

Montant mis en adjudication par la BCEAO 3 690

Montant des soumissions des établissements de crédit 4 059,1

Montant retenu par la BCEAO 3 690

• Distribution des soumissions selon les taux d'intérêt proposés par les intervenants

Taux Nombre de
soumissions

Montant Part relative Montants
cumulés

Parts cumulées

2,50 0 0,0 0,00% 0,0 0,00%

]2,50 – 2,75[ 60 2 353,3 57,98% 2 353,3 57,98%

[2,75 – 3,00[ 26 334,9 8,25% 2 688,2 66,23%

[3,00 – 3,25[ 36 703,7 17,34% 3 391,9 83,56%

[3,25 – 3,50[ 13 204,4 5,03% 3 596,3 88,60%

[3,50 – 3,75[ 12 184,5 4,55% 3 780,8 93,14%

[3,75 – 4,00[ 3 52,0 1,28% 3 832,8 94,43%

[4,00 – 4,50[ 8 113,1 2,79% 3 945,9 97,21%

4,50 8 113,2 2,79% 4 059,1 100%

Total 166 4 059,1 100%

2. Statistiques relatives aux encours de prêt sur le guichet de prêt marginal

Date de valeur 16/07/19 23/07/19 30/07/19

Encours des prêts accordés (en milliards) 9,5 60,2 3,0

Nombre de banques bénéficiaires 1 2 1

3. Statistiques relatives aux opérations du marché interbancaire du 23 au 29 juillet 2019
• Taux d'intérêt sur le compartiment à une semaine

Minimum : 2,5000%

Maximum : 6,5000%

Taux moyen pondéré : 4,1509%

        Pension livrée : 4,0910%

       Opérations à blanc : 4,1701%

Taux de référence* : 4,0827%

*Emprunts à une semaine sur le marché interbancaire des contreparties ayant accès aux guichets de la BCEAO.

• Volume et encours des opérations interbancaires (en milliards)

Semaine sous revue Semaine précédente

Volume des transactions : 449,6 436,3

Encours des opérations interbancaires : 569,7 593,2
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